CONSELHO MUNICIPAL DE FISCALIZAÇÃO E TRANSPARÊNCIA

ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

Lei Municipal nº 4.155/2017

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um, às 15:00 horas,

reuniram-se os membros do Conselho de Fiscalização e Transparência (CONFIT), na Controladoria-

Geral do Município, com a presença dos seguintes membros:  Luís Fernando Mendonça Alves

(Matrícula  nº  33.871),  ora  presidente,  Adriana  Soares  Alves (Matrícula  nº  33.797),  Vítor  de

Carvalho Vecchi (Matrícula nº 26.427), Fernanda Aparecida Simmer Steim (Matrícula nº 32.507),

Thainá Machado Vassoler (Matrícula nº 27.181). Registra-se em ata que, iniciadas as deliberações

do Conselho Municipal de Fiscalização e Transparência, o Presidente, Sr. Luís Fernando Mendonça

Alves,  colocou-se em discussão a minuta de Instrução Normativa relativa aos procedimentos para

concessão, gozo e pagamento do adicional de férias no âmbito da Prefeitura Municipal de Aracruz,

assim,  os  membros  deliberaram sobre  a  necessidade  de  realizar  reunião  com a  finalidade  de

discutir  o teor  da minuta com o responsável pelo setor  de recursos humanos da Secretaria  de

Administração e Recursos Humanos e seu gestor.  Ato contínuo,  apreciou-se a versão 04.00 da

Instrução Normativa SCI nº 001/2012, e deliberou-se sobre a aprovação da minuta de resolução do

CONFIT, neste sentido, os membros aprovaram a Resolução CONFIT nº 004/2021. Por fim, fora

submetida à apreciação do presidente e dos membros a revogação dos §§ 1º e 2º e alteração da

redação  do  caput  do  art.  4º  do  Regimento  Interno  do  Conselho  Municipal  de  Fiscalização  e

Transparência, de modo que haja maior flexibilidade para a realização e agendamento de reuniões

do Conselho,  restando aprovada a Portaria CONFIT nº 017/2021, com as alterações propostas e

discutidas em reunião.  Nada mais a tratar,  eu,  Vítor de Carvalho Vecchi (Matrícula  nº  26.427),

Secretário-Executivo do Conselho Municipal de Fiscalização e Transparência, lavrei a presente ata,

a ser assinada por todos os membros presentes.

Aracruz-ES, 23 de setembro de 2021.

LUÍS FERNANDO MENDONÇA ALVES
Presidente do Conselho

           ADRIANA SOARES ALVES              FERNANDA APARECIDA SIMMER STEIM
                Membra                                                                Membra

               THAINÁ MACHADO VASSOLER                    VÍTOR DE CARVALHO VECCHI
                                 Membra                                                  Secretário-Executivo
                                                                                                            Membro